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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 64,619 380,040
1 Banka 61,895 318,333
2 Arka 2,724 61,707
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupil
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 10,006,661 7,810,754
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 8,000,544 4,798,616
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Kerkesa ndaj tatim taksave TVSH+TATIM FITIMI 2,006,117 3,012,138
P> Inventarét 3,386,651 3,889,779
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 3,386,651 3,828,894
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 60,885
P Shpenzime té shtyra 458,850 688,275
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,916,781| 12,768,848
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afalgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 23,671,677| 22,755297
1 Toka dhe ndértesa 12,631,028| 12,631,028
2 Impiante dhe makineri 7,588,619 8,248,499
3 Té& tjera Instalime dhe pajisje 2,199,741 623,481
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 1,252,289 1,252,289
P> Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmiiiMirg
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
P TR o
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA V23,671,677, \ 52,755,29?
I oV o AR
AKTIVE TOTALE 37;“58?;458 \ 36,524,145
am e srievn o iy e ...)f. ‘H




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

5,899,084

6,236,235

Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5,564,359

4,909,011

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

O [(N[D | [P =

298,203

1,304,792

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

36,522

22,432

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

5,899,084

6,236,235

v [VVIV

Detyrime afatgjata:

30,557,250

28,688,710

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

[eo] NI For] Réo) BN iov) | 0N) B

T¢ tjera t¢ pagueshme T

30,557,250

28,688,710

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

0

0

Totali i Detyrimeve afatgjata

30,557,250

28,688,710

DETYRIMET TOTALE

36,456,334

34,924 945

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva stalutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

599,200

431,467

\d\4

Fitim / Humbja e Vitit

532,924

167,733

Totali 1 Kapitalit

1,132,124

599,200

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8
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47,586,458| 35
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

20,197,056

15,550,646

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

v vYlv|ly

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-13,919,200

-11,576,025

1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme

-13,919,200

-11,576,025

2 Té tjera shpenzime

Y

Shpenzime té personelit

-3,754,184

-2,503,289

1 Paga dhe shpérblime

-3,251,000

-2,181.456

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-503,184

-321,833

nga shpenzimet pér pensionef)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,544,492

-736,745

Shpenzime té€ tjera shfrytézimi

-299,682

-193,724

v (Y(V|VY

Té ardhura té tjera

357

932

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afaltgjala
(paragitur vecmas té ardhuraf nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe 1€ ardhura té fjera té ngiashme (paraqitur
vegmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

679,855

541,795

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

146,931

110,328

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

146,931

110,328

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

532,924

431,467

Fitimi'lHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

532,924

431,467

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhé&s né& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t€ tiera gjithépérfshirése pér vitin

532,924

431,467

P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

532,924

431,467

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

659,880

Zhvlerésimi i aktiveve afafgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitfa e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Renie/(rritie) né & drejtat e arketueshme dhe té tiera

17,406,308

1,646,590

Rénie/{rritje) né inventaré

442243

162,236

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-16,676,368

2,245,328

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-1,103,148

302,282

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,260,839

297,247

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-1,576,260

-152,730

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenié té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1,576,260

-152,730

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ngé) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve i€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendeé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-315,421

144,517

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

380,040

236,523

Efekti i luhatjeve té kursit t& k8mbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SHOQERIA * VILNIK MOTORS *

NIPT L013714031G
TIRANE Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7|Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15{Prodhim Prodhim ushgimore 0
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transpert malli nderkombetare 0
22|Transport Transport udhetaresh 0
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0
25]|Sherbimi Siguracione 0
26|Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0
30{Sherbimi Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi Telekomunikacion 0
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi Profesione te lira 0

34 [Sherbimi Sherbime te tjera 20,197,413

Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 20,197,413

TOALI (I+11+111+1V+V) 20,197,413

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 9
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke

Me page me te larte se 97.0300 leke

Totali




SHOQERIA * VILNIK MOTORS *
NIPT L01314031G
TIRANE

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor 2016 2018
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 20,197,056 15,550,646
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 3,556,782 2,198,249
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 16,640,274 13,352,397
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 357 932
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 20,197,413 15,551,578

Admln tr tori
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SHOQERIA * VILNIK MOTORS *

NIPT LO1314031G
TIRANE Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Num#i i Rodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2016 2015
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 13,919,200 11,576,025
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b} Ndryshimet e gj&éndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 13,476,957 11,677,556
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 442,243 - 101,531
€) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,754,184 2,503,289
a- Pagat e personelit 641 12201 3,251,000 2,181,456
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 503,184 321,833
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 659,880
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+jrk+l+m) 61 12400 974,075 808,730
a) blerje energji avuj uji 12401 229,425 144,424
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 2,333
e} Shpenzime pér Siguracione 616 12405 18,000
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 299,682 306,221
h) sherbime bankare 623 12408 24,195
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 19,200
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 293,864 312,357
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 133,104
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 210,219 121,739
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 9,219 1,619
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 201,000 120,120
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 19,517,558 16,009,783
Informaté: 2016 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 13 13
2|Investimet 15000 -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 eI
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 //.-1 AL TN
‘, w A% |n|sfrat0({
i bi TA G NAJ




SHOQERIA * VILNIK MOTORS *
NIPT L01314031G

TIRANE

Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2016

& : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime iy il
1 Toka 0
2 Ndertime 13,295,819 13,295,819
3 Makiner,paisje 9,164,999| 792,083 9,957,082
4 Miete transporti 0
5 kompijuterike 0
1 Zyre 724182 784,177 1,608,359
6 AQT ne proces 1,252,289 1,252,289
3 0
4 0
TOTAL! 24,437,289 | 1,576,260 0 26,013,549
Amortizimi A.A.Materiale 2016
e . Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia Dwémém Shtesa | Shtesa 31!#2!2616
1 Toka 0
2 Ndertime 664,791 664,791
3 Makineri,paisje,vegla 916,500 659880 1,576,380
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 100,701 100,701
6 AQT ne proces 0
3 0
4 0
TOTAL! 1,681,992 | 659,880 0 2,341,872
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!3]‘1!2'1316 Shtesa | Pakesime 31!12!23]18
1 Toka 0 0
2 Ndertime 13,295,819 664,791 12,631,028
3 Makineri,paisje, vegla 9,164,998| 792,083| 1,576,380 8,380,702
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 724182 784,177 100,701 1,407,658
6 AQT ne proces 1,252,289 0 1,252,289
3 0
4 P Y 0
TOTALI 24,437,289 1,576,260 2,341,872 -~..'\"23‘671 677
> Shnk, l’ \
inistratori _.‘ \
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té beéhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dne
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur Ve
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportue J__’gii(a"r
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 1 dei’&{nre”\{i‘t; :




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
2016 2015
A Mjetet monetare 64,619 380,040
1 ark 2,724 61,707
2 bank 61,895 318,333
Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
B Kerkesa per tu arketuar 10,006,661 10,822,892
1 Kliente 8,000,644 4,798,616
2 Kerkesa te tjera 0 0
3 Kerkesa ndaj tatim taksave 2,006,117 3,012,138
-tvsh kreditor 2006117 3012138
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper
C -shpenzime te shtyra 458850 688725
3 AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur) 23,671,677 22,755,297
4 Huate bankare afat shkurtera afat gjata
- Banka 0 0
- Banka 0 0
5 Detyrimet afat shkurtera afat gjata
1 furnitore 5,564,359 0
2 tetjera 0 30,557,250
Detyrimet tatimore afat shkurtera afat gjata
1 tvsh
2 tatim fitimi 36522 0

3 tatim burim

Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

1 Paga pa paguar 230,167
2 Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua+tap 68,036
6 Kapitali 1,132,124
gjendja kapitalet e veta 1/1 599,200
shtesat kapitali
shtese nga fitimi vjetor 532,924

shperndarje dividenti

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasq

rave Financiare Per Drgjtimin_e Njesise\Ekono
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Shenime shpieguese

Per pasqyrat financiare te viitit 2016

Organizimi e mbajtja e evidences kontable dhe pergatitja e pasqyrave financiare per vitin
2015 jane realizuar ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit nr 9228 date 29.04.2004 . Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare .te Standarteve Kontabel Kombetare, miratuar me
vendimin nr 3 date 17.05.2006 te keshillit Kombetar te Kontabilitetit dhe te shpallur te
detyrueshem per zbatim me letren ne 4292 date 15.06.2006 te Ministrise se Financave ,te
dispozitave te ligjeve nr 8438 date 28.12.1998, Per tatimin mbi te ardhurat dhe nr 7928
date 27.04.1995 Per tatimin mbi vleren e shtuar . si dhe ne pershtatje me vecorite dhe
specifikat e veprimtarise ekonomike te shogerise tone.

Per kontabilitetin

Organizimi dhe mbajtja ¢ evidences kontabile jane realizuar mbi bazen ¢ dispozitave te
ligjit per kontabilitetin e te standarteve kontabel kombetare, te shenuar me siper ,te planit
te llogarive, te ndertuar duke mare ne konsiderate listat e llogarive te ndertuara prej
keshillit kombetar te kontabilitetit dhe prej Shoqates se Kontabilisteve dhe Financiereve
te Shqiperise, si dhe ne pershtatje me vecorite e specifikat e veprimtarise ckonomike te
shoqerise tone,

Per pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te dhenave te evidences kontabel ¢ te

dispozitave te standartit kontabel kombetar ne 1 ,Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢
pasqyrave financiare. Dhe po pergatitjen ne perputhje me dispozitat e standartit kontabel
kombetar nr 2, Paraqitjac pasqyrave financiare.




Bilanci Kontabel
A — Aktivet afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra arrijne ne nje vlere 13.916.781 lek dhe perbehen nga sa me
poshte

1- Aktivet monetare per gjithsejt 64.619 lek perbehen nga

a- llogaria arkane  2.724 lek

b- BKT llogariane 15.885 lek

c¢- BKT llogari ne 35.026 lek llogari ne euro 259 euro me kursin e BQSH
d- Credins Bank ne 4.940 lek

Raiffeissen Banka llogari 6.044 lek

o
i

Gjendjet e mjeteve monetare ne lek dhe ne valute te huaj ne llogatite bankare jane
rakorduar me gjendjet e tyre ne date 31.12.2016 sipas nxierjes te llogarive bankare
perkatese. Lidhja nr 1

Gjendjet e monedhave ne valute te huaj e llogarive bankare jane vleresuar me kursimet e
kembimit te dates 31.12.2016.

2- Te drejta te arketueshme per gjithsejt 10.006.661 lek perbehen nga .

a — Detyrime te klienteve per 8.000.544 lek

1-Albtelecom sha  2.800.067 lek

2-Nazeri 5.000 lek
3-Salus sha 321,000 lek
4-Sirios sha 186.300 lek

5-Korrado shpk 22.160 lek
6-Makhes Albania 2.542.288 lek
7-B1 Adversiting 198.450 lek

8-Eurogjici 587.750 lek
9-Europa travel 134.350 lek
10-Otofon 51.600 lek
11-Bashkia 1.082.124 lek
12-Vibtis 5.500 lek

13-Europa 3.957 lek




Keto detyrime per klienteve te vecante dhe sipas faturave perkatese tesejcilit jepet ne
iventarin e dates 31.12.2016 lidhja nr 2

b — Kerkesa ndaj tatim taksave

-Tvsh e zbritshme ne shumen 2.006.115 lek (1+2-3)

1-gjendja e Tvsh per peridhen 2015 3.012.138 lck
2-Tvsh ¢ blerjes se mallrave ne 2016 3.033.337 lek
3-Tvsh e shitjes se mallrave ne 2016 4.039.360 lek

Lidhja nr3
3-Gjendja e inventarit ne shumen 3.386.651 lek

1-vajerat ne shumen 307.173 lek

2-pjeset xhenerike 201.624 lek

3-filtrat e importit 2.877.058 lek
lidhja nr 4

3-Shpenzime te shtyra 458.850 lek

Kjo llogari eshte nje shpenzim per administrimin e fages dhe konfigurimin
e web te komapnise ne vleren 1.223.600 lek te cilen kompania per mos ti''a
renduar te gjithe shpenzimin vetem nje periudhe e ka shperndare per dy vite
vlera e sherbimit 1.223.600/ dy vite/6muaj =305.900 lek vlera ne fund te viti 2014
917.700 leke. Per vitin 2015 kompania e ka shperndare kete shpenzim per kater
periudha 917.700 leke/4 = 229.425 lek. vlera e shpenzimeve te shtyra eshte
917.700 lek-229.425 lek =688.275 lek shpenzime te shtyra. Kete shpenzim shogeria
e ka ndare ne 3 periudha 688.275 lek/ 3 vjet vlera ¢ shpenzimit 229.425 lek

Vlera e mbetur e shpenzimit te pashperndare 688.725-229.425=458.850 lek
Totali i vleres se aktiveve afatshkurtra A=142+3=13.916.781 lek
B-Aktivet afatgjata prej gjithsej 23.671.677 lek qe perbehet nga

Aktivet afatgjata materiale prej 23.671.677 , qe perfageson vleren ¢ ynl‘ietut1 tetyrane
fund te vitit, e cila eshte percaktuar si me poshtc SN




Vlera fillestare , kosto historike 24.437.289 lek

Zbritet amortizimi i akumuluar -1.681.992 lek

Amortizimi per vitin 2016 - 659.880 lek
Shtesa ne vleren e aktiveve 1.576.260 lek
Vlera e mbetur 23.671.677 lek

Amortizimi per vitin 2016 eshte gjykuar nga administratori per kete vit
kalendarik me vlere 659.880 lek per makinerite dhe pajisjet.

Perberja e aktiveve afatgjate materiale me vleren e mbetur , sipas paragitjes ne aktivin e
bilancit , eshte si me poshte

a- Ndertesa vlera historike 13.295.819 lek
amortizim i akumuluar 664,791 lek
amortizim viti 2016 0.00 lek

vl e mbetur 12.631.028 lek
b-Makineri dhe pajisje vlera historike 9.164.999 lek
amortizim i akumuluar -916.500 lek
amortizim viti 2016 -659.880 lek
shtese vlere vit 2016 792.083 lek
vl e mbetur 8.380.702 lek
c-Aktive te tjere Afatgjate materiale 724.182 lek
amortizim i akumuluar 100.701 lek
amortizim viti 2016 0.00 lek
hyrje ne vitin 2016 784.177 lek

vl e mbetur 1.407.658 lek




Lidhja nr 5

c-Detyrimet tatimore per tatim fitimin 36.522 lek, ge

1- Tatim fitimi per tu paguar viti 2016 146.931 lek
2-paradhenie tatim fitimi viti 2015 110.409 lek

C=1-2=36.522 lek

shpjeguar si me poshte viti 2016.

B - Detyrimet afatgjata Detyrimet ndaj kreditoreve te tjere ortaku 30.557.250 lek
Keto detyrime rrjedhin nga veprimet ge bene ortaku ne kompani me arketimet

dhe terheqjet qe bene ne llogarite bankare.. ky detyrim eshte ulur nga viti 2014.

Totali i detyrimeve Afatshkurtra dhe afatgjata = 36.456.334 lek

C-Kapitali per gjithsej 1.132.124 lek perbehet nga

1-Fitimet e pashperndara 599.200 lek

Keto jane fitim/humbjet e viteve te mepareshme finanicare

2-Fitimi neto 20106 532.924 lek

Sqarimi i fitimit neto

a-Fitimi ushtrimor para tatimit 679.855 lek
b-gjobat per periudhen 2016 41.601 lek
c-shpenzime te pazbritshme energji +Telefon 210.081 lek

ff

d-shpenzime konsum kafeje 48.000 lek [L

i\



e-fitimi fiskal (a-b-c-d) 979.537 lek

f-tatim fitimi (15% x E) 146.931 lek

g-fitimi neto  (a-f) 532.924 lek

Vlera totale ¢ Pasiveve dhe kapitalit te pronarit eshte e barabarte

37.588.458 lek me vleren totale te aktiveve.

II- Per pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve

A-Shitjet neto prej 20.197.413 lek perbehen prej;

g=shitie & mlltaVe. o smmsinmsnamsmme 16.640.274 lek
bShitje Shethithe v menismissassannien 3990762 16K
ciTe drdhura FINANCIHTE. . cociass i 397 1K

B-SHPENZIMET

1-Kostoja e mallrave te shitur 13.919.200 lek (a-b)
a- Blerjet ¢ mallrave per shitje  13.476.957 lek

b-pakesim 1 gjendjes se inv. 442.243 lek

2- Kosto e punes prej 3.754.184 lek e perbere prej ;




Te ardhurat nga veprimtaria Kryesore ........cccovveeeeinnneneirennnnnnn. 20.197.056 lek
Te ardhura DRANCIATR. ... cocoonerersommsanesssnssuimssmsnsssnsarssmpessanssamsnsrssssnssnsssisB L F 1EIE
Zbriten shpenzimet 19.517.558 lek

AT PATA AL coioivsisisanimaimussasivisicesminmmismsssssissmmins diasss 679.855 lek

16- Fitimi/Humbja neto i vitit financiar per 532.924 lek i percaktuar si me
poshte;

Pitim/hutinbia para i «uasiesnnnanisammciD 14800 16k
shtohen shpenzimet e pazbritshme .........c.cccoevviiiiiiiiiiiin.... 299.682 lek
Bl -Fiskilomsnmnmnmnssmssassumens iz 979.537 lek
Tatim fitimi 15%..ceviiireeiiiie e srseeessenneseeneens 140,93 1 lek
Fitii1/ ot ey FLORORRET .« covssssmosnonvsmsimpsa s it st 532.924 lek
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